

Renovarea Casei Sociale din satul Drochia, raionul Drochia.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1 Renovarea Casei Sociale din satul Drochia

Valoarea de deviz 428 340,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie: Coridoarele la primul si al doilea etaj.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,900	29,39 29,39	437,87 437,87
2	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,140	1 336,71 311,63	1 523,85 355,26
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,900	2 297,14 66,43	34 227,32 989,74
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,800	2 184,85 59,93	6 117,57 167,80
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,600	228,43 7,35	365,48 11,76
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,600	312,37 31,59	499,79 50,54
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre	m	43,770	55,26 49,48	2 418,75 2 165,75

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sala de dansuri				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,590	29,39 29,39	76,11 76,11
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,590	2 297,13 66,43	5 949,57 172,04
21	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,300	55,26 49,48	624,44 559,13
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,510	438,64 54,42	2 855,55 354,28
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,120	101,36 56,48	6 600,48 3 677,91
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	65,120	306,33 105,96	19 948,18 6 900,18
25	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie.gr. 12.5mm	m2	97,310	188,24 100,87	18 317,21 9 815,66
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placi hidrofoabe.	m2	64,660	361,95 182,43	23 403,95 11 796,18
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,310	50,64 43,73	4 927,81 4 255,71
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,310	6,00 2,55	583,77 248,05
29	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/ corniere de aluminiu la colturi.	m	41,500	29,71 22,09	1 232,85 916,83
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,310	70,87 58,63	6 895,90 5 705,22

1	2	3	4	5	6	7
Total Sala de dansuri						91 415,83
Incluziv salariu						44 477,29
		3. Reparatia retelei electrice				
31	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	12,000	37,38 37,38	448,56 448,56
32	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	8,000	50,57 50,57	404,58 404,58
33	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	12,000	17,09 17,09	205,09 205,09
34	RpEG16B	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate si fixarea lor pe panouri sau pe schelet metalic, tip cutie metalica cu 12 monopolari	buc	2,000	772,49 115,99	1 544,97 231,97
35	RpEC02B	Montarea locului de lampa, executat ingropat, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elementele de protectie sau canale, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri.	buc	19,000	486,56 219,88	9 244,62 4 177,72
36	RpEC08A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc	9,000	456,08 216,58	4 104,73 1 949,24
37	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,000	56,38 14,84	451,06 118,74
38	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,000	63,35 17,04	570,12 153,37
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	6,000	73,26 35,73	439,56 214,38
40	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	17,000	440,55 83,55	7 489,42 1 420,42
41	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat,	buc	2,000	392,74	785,49

1	2	3	4	5	6	7
		obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)			12,64	25,29
Total Reparatia retelei electrice						25 688,19
Incluziv salariu						9 349,35
Прямые затраты			lei		315 203,78	
Asigurari sociale			24,00 %		35 845,08	
Transportarea materialelor			7,00 %		11 392,99	
Depozitarea materialelor			2,00 %		3 255,14	
Total			100,00 +		365 697,00	
Cheltuieli de regie			10,50 %		38 398,19	
Total			100,00 +		404 095,19	
Beneficiu de deviz			6,00 %		24 245,71	
Total			100,00 +		428 340,90	
Ставка НДС			20,00 %		85 668,18	
Всего с учётом НДС			lei		514 009,08	

Total deviz: **514 009,08**
Incluziv salariu **216 924,28**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)